
  ALL. A 

 1 

DELIBERA PRESIDENZIALE N. 1 del 17/01/2023 

Oggetto: RICOSTITUZIONE COLLEGIO DEI REVISORI DEI 

CONTI. INTEGRAZIONE NOMINA REVISORI MINISTERIALI. 

Il sottoscritto Dr. Gian Carlo Minardi, in qualità 

di Presidente dell’Automobile Club Ravenna, con sede 

in Ravenna, Piazza Goffredo Mameli n. 4, 

considerato 

che, ai sensi dell’art. 56 dello Statuto, il 

Collegio dei Revisori dei Conti risulta composto da 

tre membri effettivi e da un membro supplente; 

che, sempre ai sensi 56 dello Statuto, un membro 

effettivo ed uno supplente sono nominati dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, mentre due 

membri effettivi sono eletti dall’Assemblea; 

che, in data 22.06.2022, si sono svolte le elezioni 

per il rinnovo delle cariche sociali dell’Automobile 

Club di Ravenna, relative al quadriennio 2022-2026; 

che il Presidente, nella riunione del Consiglio 

Direttivo del 29.06.2022, richiamando gli esiti del 

verbale dell’Assemblea dei Soci del 22.06.2022, ha 

comunicato l’avvenuta regolare elezione, da parte 

dei Soci, dei Revisori Dott.ssa Alessandra Savini e 

del Dott. Modestino Nardi, dando atto che, quale 

Revisore dei Conti di nomina ministeriale, risultava 

ancora in carica la Dott.ssa Maria Laura Cappi, come 



  ALL. A 

 2 

da comunicazione di nomina del MEF prot. n. 19551 

del 12.10.2018; 

che, nella medesima seduta del 29.06.2022, il 

Presidente dava pertanto atto che il Collegio dei 

Revisori risultava costituito dalla Dott.ssa Maria 

Laura Cappi (Revisore di nomina ministeriale), dalla 

Dott.ssa Alessandra Savini (Revisore) e dal Dott. 

Modestino Nardi  (Revisore), ed evidenziava altresì 

che, a cura del Collegio dei Revisori, si doveva 

procedere alla nomina del Presidente, secondo quanto 

previsto dall’art. 22 del Regolamento Elettorale; 

visto 

il verbale della riunione del Collegio dei Revisori 

del Conti del 29.06.2022, con cui il Collegio si è 

insediato ed ha provveduto all’elezione del proprio 

Presidente, nella persona della Dott.ssa Alessandra 

Savini, per la durata del mandato; 

vista 

- la nota prot. n. 301/S del 01.10.2022, inviata 

dall’Automobile Club di Ravenna al MEF per la 

richiesta di nomina dei Revisori Ministeriali, ai 

sensi dell’art. 56 dello Statuto, in vista della 

scadenza dell’incarico della Dott.ssa Cappi;  

- la nota Prot. n. 271371 del 19.12.2022, con la 

quale il Ministero ha nominato, come membro 



  ALL. A 

 3 

effettivo, il Dott. Antonio Ugolini e, come membro 

supplente, la Dott.ssa Cristiana Callegaro; 

DELIBERA 

- l’inserimento del Dott. Antonio Ugolini 

nell’organo di controllo dell’Ente in qualità di 

membro effettivo di nomina ministeriale, in 

sostituzione della Dott.ssa Maria Laura Cappi, 

nonché l’inserimento della Dott.ssa Cristiana 

Callegaro in qualità di membro supplente; 

- la trasmissione del presente provvedimento al 

Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’Ente, Dott.ssa Alessandra Savini, affinchè sia 

ricostituito l’organo di revisione nella nuova 

composizione. 

    f.to Il PRESIDENTE  

 Dott. Gian Carlo Minardi  

 


